Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die XXIX mensis iunii, in festo Ss. Apostolorum Petri et Pauli, anno MDCCCXXXVI, Pontificatus Nostri quinto decimo.

PIUS PP. XI.

Pour que se réalisent ces vœux et ces présages qui jaillissent d'une âme paternelle, Nous implorerons avec instance le secours de la grâce divine, en gage de laquelle Nous vous donnons de tout cœur, à vous-mêmes, Vénérables Frères, à tout le clergé et tout le peuple confié à chacun de vous, le Bénédiction apostolique.

57

Donné à Rome, près Saint-Pierre, le 29 du mois de juin, en la fête des saints apôtres Pierre et Paul, en l'année 1936, quinzième de Notre Pontificat.

**PIE XI, PAPE.**

Sacrosanctum Oecumenicum Concilium  
Vaticanum Secundum

PAULUS EPISCOPUS

Servus servorum Dei  
una cum Sacrosancti Concilii Patribus  
ad perpetuam rei memoriam

Decretum  
De instrumentis  
Communicationis socialis

Prooemium

- 58 1. Inter mirifica technicae artis inventa, quae hodiernis praesertim temporibus, Deo favente, humanum ingenium e rebus creatis deprompsit, peculiari sollicitudine Mater Ecclesia ea excipit ac prosequitur quae hominis animum potissimum respiciunt, quaeque novas aperuerunt vias cuiusvis generis nuntios, cogitata ac praecepta facillime communicandi. E quibus vero inventis ea eminent instrumenta, quae non modo singulos homines, sed ipsas multitudines totamque humanam societatem, natura sua attingere ac movere valent, sicuti prelum, cinematographeum, radiophonia, televisio et alia huiusmodi, quae proinde instrumenta communicationis socialis merito vocari possunt.
- 59 2. Novit quidem Mater Ecclesia haec instrumenta, si recte adhibeantur, humano generi valida praebere subsidia, cum multum conferant ad relaxandos et excolendos animos atque ad Dei regnum propagandum et firmandum; novit etiam homines posse ea adhibere contra divini Conditoris consilium et in suorum ipsorum iacturam convertere; immo materno angitur doloris sensu ob damna quae ex pravo eorum usu humanae consociationi nimis saepe orta sunt.
- 60 Quare Sacrosancta Synodus, Summorum Pontificum et Episcoporum, in re tanti momenti, vigilantia curae instans, suum esse censet quaestiones praecipuas tractare cum instrumentis communicationis socialis co-

*Introduction*

1. Parmi les admirables inventions techniques que, Dieu aidant, le génie humain a pu extraire de l'univers créé, l'Église accueille et suit avec une sollicitude particulière celles qui concernent avant tout l'esprit même de l'homme et qui ont ouvert des voies nouvelles pour communiquer les informations de toutes sortes, les pensées et les modes d'action avec la plus grande facilité. Parmi ces dernières inventions émergent à leur tour les "instruments", qui, de par leur nature, sont à même d'atteindre et d'influencer non seulement les individus, mais les multitudes en tant que telles, voire toute la société humaine. Ce sont la presse, le cinéma, la radio, la télévision, ainsi que d'autres encore, qui méritent de ce fait le nom d' "instruments de communication sociale". 58